illoque id suscipere recusante, Maticas
 eunuchus iniuriam Apollini illaturus
 omniaque direpturus mittitur. Is con-
 fectis ita rebus ad Xerxem reuersus est.
 Xerxes ex Babylone ad Persas profici-
 scitur. At Megabyzus suam vxorem A-
 mytin (quæ filia Xerxis erat, quemad-
 modum iam dictum est) adulterii intin-
 mulat. quam ob rem Amytis à patre a-
 critet reprehenditur: at illa impudici-
 tiæ crimen à se remouet. Verum Atta-
 panus, qui plurimum apud Xerxem au-
 toritate valebat. cum Spamitre eunu-
 cho (qui & ipse plurimum apud eum
 poterat) de Xerxe interficiendo consi-
 lium agit: idque perpetrant, & Ar-
 toxerxi filio persuadent ab altero filio
 Dariæo patrem suum necatum esse: ad-
 duciturque Dariæus ab Artapano do-
 mum Artaxerxis, cum ingenti clamore
 se parricidam esse negans, is tamen ca-
 pite plectitur.
 Artoxerxes igitur Artapani o-
 pera regno potitur. sed idem Artapa-
 nus eius vitæ insidians, consilium su-
 um cum Megabyzo (qui iam ob suspe-
 ctam adulterii vxorem suam, maiore
 affectus erat) communicat, fidemque
 mutuo datam iureiurando firman. Sed
 re tota Megabyzi indicio prodita, Atta-
 panus ea morte qua Artoxerxes erat af-
 ficiendus, afficitur: atque adeo quæcun-
 que in Xerxem Dariæumque perpetra-
 ta fuerant, patefiunt. Aspamitres quo-
 que, qui cædis Xerxis ac Dariæi consci-
 us fuerat, acerbissimo genere mortis,
 adhibitis videlicet per scapham tormen-
 tis, plectitur. At post Artapani mortem,
 eorū qui cum illo coniurarant, & Persa-
 rum aliorum pugna oritur, in qua ca-
 dunt tres Artapani filij, & grauiiter Me-
 gabyzus vulneratur. Quem casum Ar-
 toxerxes itemq; Amytis & Rhodogune
 ac ipsarum mater Amistris ingenti lu-
 ctu prosequuti sunt: atque adeo vix tan-
 dem hæc Apollonidis medicis Coi o-
 pera, summam adhibentis diligentiam,
 mortis periculo liberatur. Desciscunt
 ab Artaxerxe Bactra, aliisque item præ-
 fectus Artapanus: & æquo Marte pu-
 gnatur. Quum autem commissa iterum
 pugna, ventus in faciem Bactriano-
 rum spiraret, vincit Artoxerxes, & in e-
 ius ditionem vniuersa Bactria concedit.

XXIIX
 XXIX
 XXX
 XXXI

1 spondet se castam esse. 2 Artax. [sic semper] 3 Longimanus cognomento. 4 Paulo ante Spamitres dictus.
 5 acerbis in primis ac duro. Habes id à Plut. descriptum in vita Artaxerxa. mox à principio. 6 tandem tamen, et si agre ad-
 modum, insigni diligentia Apollonidæ Coi medici seruatus est. § 1 Max. Marg. Ἀρτάπαρμος. 2 Δαρεῖαῖος Max. Marg.
 3 Max. Marg. Δαρεῖαῖος. 4 Idem Ἀμυθίας. 5 In utroq; exemplari legitur hic Ἀπολλωνίος. at contra in ijs qui sunt cap. 41. utrun-
 que Ἀπολλωνίδης ἢ Ἀπολλωνίδου scriptum habet. H.S.